股票代码： 002831        股票简称：裕同科技       公告编号：2023-015

深圳市裕同包装科技股份有限公司

关于调整对子公司担保额度及期限的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

深圳市裕同包装科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2023

年 4月 25日召开的第四届董事会第二十一次会议，会议审议通过了《关于 2023

年度银行授信及调整对子公司担保额度及期限的议案》，本次部分被担保人的资

产负债率超过 70%，敬请广大投资者注意相关风险。现将相关担保情况公告如下：

一、情况概述

鉴于以前年度已批准的对子公司的部分担保额度预计不再发生，拟对子公司

的担保金额进行调整，调整后的担保总额度为 502,730.00 万元（折合人民币,含

资产池业务产生的担保，其中，资产负债率为 70%以下的子公司的担保总额度为

433,330.00 万元（折合人民币）；资产负债率为 70%以上的子公司的担保总额度

为 69,400.00万元（折合人民币）。此外公司子公司泸州裕同包装科技有限公司与

子公司贵州裕同包装科技有限公司之间因融资租赁业务拟互相提供担保额度

1,641.93万元。

明细情况如下：

（一）本公司对子公司的担保

类别

序号 担保方 被担保方 币种

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至 2022

年 12 月 31

日担保余

额（万元）

原已批准

担保额度

（万元）

调整后的担

保额度（万

元）

调整后担保

额度占上市

公司最近一

期净资产比

例

授信条件

担保期限

(自股东会

通过之日

起）

是否

关联

担保

资产

负债

率高

于

70%

1 本公司

东莞市裕同

印刷包装有

限公司

RMB 100% 125.02%  \ 5,000.00 0.49%
本公司提

供担保
不超过五年 否

2 本公司
惠州印想科

技有限公司
RMB 100% 83.17%  10,000.00 2,000.00 0.20%

本公司提

供担保
不超过五年 否

3 本公司

深圳云创文

化科技有限

公司

RMB 100% 79.47%  10,000.00 10,000.00 0.98%
本公司提

供担保
不超过五年 否

4 本公司

贵州裕同包

装科技有限

公司

RMB 80% 77.34% - 5,000.00 \ \ \ \ \

5 本公司

陕西裕凤包

装科技有限

公司

RMB 82% 72.58% - 3,000.00 \ \ \ \ \

6 本公司

东莞市裕同

君湖科技有

限公司

RMB 100% 80.69% - 36,000.00 \ \ \ \ \

7 本公司

海口市裕同

环保科技有

限公司

RMB 100% 97.57% - 10,000.00 \ \ \ \ \

8 本公司

重庆裕同君

和包装科技

有限公司

RMB 100% 71.44% 2,800.00 30,000.00 30,000.00 2.93%

本公司提

供担保、子

公司土地

证抵押

和贷款期限

一致
否

9 本公司

重庆裕同君

和包装科技

有限公司

RMB 100% 71.44%  \ 5,000.00 0.49%
本公司提

供担保
不超过五年 否

10 本公司

越南裕华印

刷包装有限

公司

USD 100% 114.35% 202.19 2,000.00 2,500.00 1.70%
本公司提

供担保
不超过五年 否

资产

负债

率低

于

70%

1 本公司

成都市裕同

印刷有限公

司

RMB 100% 40.82%  20,000.00 20,000.00 1.95%
本公司提

供担保
不超过五年 否

2 本公司

东莞市裕同

包装科技有

限公司

RMB 100% 68.86% 800.00 30,000.00 25,000.00 2.44%
本公司提

供担保
不超过五年 否

3 本公司

合肥市裕同

印刷包装有

限公司

RMB 100% 36.34% 4,000.00 5,000.00 6,000.00 0.59%
本公司提

供担保
不超过五年 否

4 本公司

嘉艺（上海）

包装制品有

限公司

RMB 100% 43.24%  15,000.00 30,000.00 2.93%
本公司提

供担保
不超过五年 否

5 本公司

昆山裕锦环

保包装有限

公司

RMB 100% 16.05%  6,000.00 6,000.00 0.59%
本公司提

供担保
不超过五年 否

6 本公司 深圳市君信 RMB 100% 61.72%  16,000.00 16,000.00 1.56% 本公司提 不超过五年 否

供应链管理

有限公司

供担保

7 本公司

苏州永承包

装印刷有限

公司

RMB 100% 14.86%  2,000.00 1,000.00 0.10%
本公司提

供担保
不超过五年 否

8 本公司
苏州裕同印

刷有限公司
RMB 100% 44.97% 21,727.68 70,000.00 70,000.00 6.83%

本公司提

供担保
不超过五年 否

9 本公司

武汉艾特纸

塑包装有限

公司

RMB 51% 36.93% 3,003.35 7,000.00 2,550.00 0.25%

本公司按

持股比例

提供担保

不超过五年 否

10 本公司

武汉市裕同

印刷包装有

限公司

RMB 100% 24.89% 2,000.00 15,000.00 15,000.00 1.46%
本公司提

供担保
不超过五年 否

11 本公司

许昌裕同印

刷包装有限

公司

RMB 100% 42.45% 4,774.35 55,000.00 70,000.00 6.83%
本公司提

供担保
不超过五年 否

12 本公司

九江市裕同

印刷包装有

限公司

RMB 100% 53.42%  5,000.00 5,000.00 0.49%
本公司提

供担保
不超过五年 否

13 本公司

烟台市裕同

印刷包装有

限公司

RMB 100% 47.07% 3,003.44 10,000.00 20,000.00 1.95%
本公司提

供担保
不超过五年 否

14 本公司

泸州裕同包

装科技有限

公司

RMB 100% 25.37%  5,000.00 5,000.00 0.49%
本公司提

供担保
不超过五年 否

15 本公司 深圳市裕同 RMB 100% 30.31%  5,000.00 2,000.00 0.20% 本公司提 不超过五年 否

精品包装有

限公司

供担保

16 本公司

泸州裕同智

能包装制品

有限公司

RMB 100% 22.70% - 20,000.00 \ \ \ \ \

17 本公司

江苏德晋塑

料包装有限

公司

RMB 100% 41.07%  \ 4,500.00 0.44%
本公司提

供担保
不超过五年 否

18 本公司

深圳华宝利

电子有限公

司

RMB 60% 48.08%  \ 10,000.00 0.98%

本公司按

持股比例

提供担保

不超过五年 否

19 本公司

成都市裕同

印刷有限公

司

USD 100% 40.82%  1,200.00 1,200.00 0.82%
本公司提

供担保
不超过五年 否

20 本公司

合肥市裕同

印刷包装有

限公司

USD 100% 36.34%  1,100.00 1,100.00 0.75%
本公司提

供担保
不超过五年 否

21 本公司

许昌裕同印

刷包装有限

公司

USD 100% 42.45%  2,000.00 2,000.00 1.36%
本公司提

供担保
不超过五年 否

22 本公司

烟台市裕同

印刷包装有

限公司

USD 100% 47.07%  1,200.00 1,200.00 0.82%
本公司提

供担保
不超过五年 否

23 本公司
香港裕同印

刷有限公司
USD 100% 65.75% 13,452.74 16,100.00 \ \ \ \ \

24 本公司 香港裕同印 USD 100% 65.75%  8,500.00 10,000.00 6.80% 本公司提 不超过五年 否

刷有限公司 供担保

25 本公司

越南裕展包

装科技有限

公司

USD 100% 55.03% 154.98 2,000.00 2,500.00 1.70%
本公司提

供担保
不超过五年 否

合计
RMB   42,108.82 390,000.00 360,050.00

USD   13,841.62 34,100.00 20,500.00

折合人民币

  138,446.45 627,336.00 502,730.00 49.09%

 （二）子公司与子公司之间的担保

序号 担保方 被担保方 币种

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至 2022

年 12 月 31

日担保余

额（万元）

原已批准

担保额度

（万元）

调整后的担

保额度（万

元）

调整后担保

额度占上市

公司最近一

期净资产比

例

授信条件

担保期限

(自股东会

通过之日

起）

是否

关联

担保

1
泸州裕同包装

科技有限公司

贵州裕同包

装科技有限

公司

RMB

本公司

持股

80%

77.34% 266.67 2,677.00 1,641.93  0.16%

融资租赁

业务产生

的设备抵

押

三年 否

2
贵州裕同包装

科技有限公司

泸州裕同包

装科技有限

公司

RMB

本公司

持股

100%

25.37% 1,000.00 2,677.00 1,641.93  0.16%

融资租赁

业务产生

的设备抵

押

三年 否

上述担保事项公司将提交股东大会审议。

二、被担保方基本情况

1、成都市裕同印刷有限公司

成立日期：2011年 4月 26日；法定代表人：刘成军；注册资本：10,000万

元人民币；注册地点：成都崇州经济开发区崇安路 682号；主营业务：产销包装

盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31 日，公司总资产为 128,735.99万元

人民币，总负债为 52,545.96万元人民币，资产负债率为 40.82%，所有者权益为

76,190.03万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

2、东莞市裕同包装科技有限公司

成立日期：2016年 4 月 1日；法定代表人：刘中庆；注册资本：30,000万

元人民币；注册地点：广东省东莞市大岭山镇连环路 32号 1号楼；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 67,567.43

万元人民币，总负债为 46,525.95万元人民币，资产负债率为 68.86%，所有者权

益为 21,041.47万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

3、东莞市裕同印刷包装有限公司

成立日期：2013年 1 月 29日；法定代表人：刘中庆；注册资本：1,000万

元人民币；注册地点：东莞市东城街道东城科技工业园东科路 27号；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 28,524.12

万元人民币，总负债为 35,661.60万元人民币，资产负债率为 125.02%，所有者

权益为-7137.48万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子

公司。

4、合肥市裕同印刷包装有限公司

成立日期：2012年 7 月 19日；法定代表人：邓琴；注册资本：10,000万元

人民币；注册地点：安徽省合肥市经济技术开发区云谷路与蓬莱路交口西裕同包

装产业园二号厂房；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12

月 31日，公司总资产为 42,622.73万元人民币，总负债为 15,487.30万元人民币，

资产负债率为 36.34%，所有者权益为 27,135.43万元人民币。公司持股比例 100%，

属于公司合并报表范围的子公司。

5、惠州印想科技有限公司

成立日期：2017年 8 月 22日；法定代表人：王少平；注册资本：15,000万

元人民币；注册地点：惠州市惠阳区新圩镇东风村赵洞村民小组地段；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 24,259.77

万元人民币，总负债为 20,177.27万元人民币，资产负债率为 83.17%，所有者权

益为 4,082.50万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

6、嘉艺（上海）包装制品有限公司

成立日期：2001年 8月 31日；法定代表人：王彬初；注册资本：4057万元

人民币；注册地点：上海市松江区新桥镇新格路 458号；主营业务：产销包装盒

及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月 31日，公司总资产为 43,228.41万元人民

币，总负债为 18,690.15万元人民币，资产负债率为 43.24%，所有者权益为

24,538.26万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

7、昆山裕锦环保包装有限公司

成立日期：2015年 9 月 23日；法定代表人：刘晓群；注册资本：8,000万

元人民币；注册地点：昆山市千灯镇龚巷路 190号；主营业务：产销包装盒及包

装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 44,679.30万元人民币，

总负债为 7,172.34万元人民币，资产负债率为 16.05%，所有者权益为 37,506.96

万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

8、深圳市君信供应链管理有限公司

成立日期：2017年 6 月 28日；法定代表人：郑龙；注册资本：6,000万元

人民币；注册地点：深圳市宝安区石岩街道石龙社区石环路 1号办公楼二层；主

营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12 月 31日，公司总资产

为 9,568.13万元人民币，总负债为 5,905.71万元人民币，资产负债率为 61.72%，

所有者权益为 3,662.43万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范

围的子公司。

9、深圳云创文化科技有限公司

成立日期：2015年 11月 13日；法定代表人：王少平；注册资本：6,000万

元人民币；注册地点：深圳市宝安区新安街道布心社区 73区布心 K路腾骏科创

园 B栋 301；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31

日，公司总资产为 32,243.30万元人民币，总负债为 25,624.54万元人民币，资产

负债率为 79.47%，所有者权益为 6,618.76万元人民币。公司持股比例 100%，属

于公司合并报表范围的子公司。

10、苏州永承包装印刷有限公司

成立日期：2003年 9 月 11日；法定代表人：王彬初；注册资本：183万美

元；注册地点：江苏省昆山市千灯镇石浦联合路 177号 6号房；主营业务：产销

包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 21,013.34

万元人民币，总负债为 3,123.41万元人民币，资产负债率为 14.86%，所有者权

益为 17,889.93万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

11、苏州裕同印刷有限公司

成立日期：2004年 6 月 18日；法定代表人：王彬初；注册资本：1,0000万

元人民币；注册地点：昆山市千灯镇联合路 125号、177号；主营业务：产销包

装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 229,810.41万

元人民币，总负债为 103,349.95万元人民币，资产负债率为 44.97%，所有者权

益为 126,460.46万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子

公司。

12、武汉艾特纸塑包装有限公司

成立日期：2003年 10月 23日；法定代表人：石振华；注册资本：5,000万

元人民币；注册地点：武汉市东西湖区径河路 21号（10）；主营业务：产销包装

盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月 31日，公司总资产为 62,213.39万元人

民币，总负债为 22,973.17万元人民币，资产负债率为 36.93%，所有者权益为

39,240.22万元人民币。公司持股比例 51%，属于公司合并报表范围的子公司。

13、武汉市裕同印刷包装有限公司

成立日期：2013年 8 月 15日；法定代表人：刘玉年；注册资本：10,000万

元人民币；注册地点：武汉市江夏区庙山办事处幸福村花山二路 2号；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 45,580.19

万元人民币，总负债为 11,345.48万元人民币，资产负债率为 24.89%，所有者权

益为 34,234.71万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

14、许昌裕同印刷包装有限公司

成立日期：2011年 5月 16日；法定代表人：刘中庆；注册资本：11,000万

元人民币；注册地点：河南省许昌市长葛市产业新城 S225东侧科学大道南侧；

主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资

产为 182,939.51万元人民币，总负债为 77,654.91万元人民币，资产负债率为

42.45%，所有者权益为 105,284.61万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司

合并报表范围的子公司。

15、九江市裕同印刷包装有限公司

成立日期：2011年 6月 16日；法定代表人：刘玉年；注册资本：10,000万

元人民币；注册地点：江西省九江市九江经济技术开发区爱民路 75号 2#3#厂房；

主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资

产为 22,040.81万元人民币，总负债为 11,773.89万元人民币，资产负债率为

53.42%，所有者权益为 10,266.92万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司

合并报表范围的子公司。

16、烟台市裕同印刷包装有限公司

成立日期：2007年 4 月 2日；法定代表人：王彬初；注册资本：7,338万元

人民币；注册地点：中国（山东）自由贸易试验区烟台片区天津北路 23号；主

营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12 月 31日，公司总资产

为 45,044.19万元人民币，总负债为 21,200.54万元人民币，资产负债率为 47.07%，

所有者权益为 23,843.64万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范

围的子公司。

17、泸州裕同包装科技有限公司

成立日期：2011年 5月 6日；法定代表人：汤志敏；注册资本：4,700万元

人民币；注册地点：泸州酒业集中发展区南区通汇路北侧；主营业务：产销包装

盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12月 31日，公司总资产为 28,116.15万元人

民币，总负债为 7,132.36万元人民币，资产负债率为 25.37%，所有者权益为

20,983.79万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

18、贵州裕同包装科技有限公司

成立日期：2019年 1 月 10日；法定代表人：汤志敏；注册资本：2,500万

元人民币；注册地点：贵州省遵义市新蒲新区经济开发区保税四期配套标准化厂

房五号楼；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月 31日，

公司总资产为 15,716.42万元人民币，总负债为 12,155.08万元人民币，资产负债

率为 77.34%，所有者权益为 3,561.34万元人民币。公司持股比例 80%，属于公

司合并报表范围的子公司。

19、陕西裕凤包装科技有限公司

成立日期：2013年 12 月 3日；法定代表人：汤志敏；注册资本：2,000万

元人民币；注册地点：陕西省宝鸡市凤翔区柳林镇柳林大道东段；主营业务：产

销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12 月 31日，公司总资产为 6,038.87

万元人民币，总负债为 4,382.85万元人民币，资产负债率为 72.58%，所有者权

益为 1,656.01万元人民币。公司持股比例 82%，属于公司合并报表范围的子公司。

20、深圳市裕同精品包装有限公司

成立日期：2015年 5 月 12日；法定代表人：陈东明；注册资本：3,000万

元人民币；注册地点：深圳市龙岗区坪地街道高桥社区坪桥路 12号 1号厂房 101；

主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资

产为 3,941.53万元人民币，总负债为 1,194.69万元人民币，资产负债率为 30.31%，

所有者权益为 2,746.83万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范

围的子公司。

21、东莞市裕同君湖科技有限公司

成立日期：2019年 4 月 26日；法定代表人：王少平；注册资本：10,000万

元人民币；注册地点：广东省东莞市松山湖园区信息路 5号 1栋 1301室；主营

业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12 月 31日，公司总资产为

24,607.05万元人民币，总负债为 19,855.15万元人民币，资产负债率为 80.69%，

所有者权益为 4,751.90万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范

围的子公司。

22、海口市裕同环保科技有限公司

成立日期：2020年 4 月 30日；法定代表人：刘中庆；注册资本：3,000万

元人民币；注册地点：海南省海口市琼山区云龙镇云龙产业园横五路裕同科技环

保及高端包装产业基地；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022

年 12月 31日，公司总资产为 27,889.01万元人民币，总负债为 27,210.70万元人

民币，资产负债率为 97.57%，所有者权益为 678.31万元人民币。公司持股比例

100%，属于公司合并报表范围的子公司。

23、重庆裕同君和包装科技有限公司

成立日期：2018年 1 月 8日；法定代表人：刘成军；注册资本：10,000万

元人民币；注册地点：重庆市渝北区玉峰山镇石岩大道 36号；主营业务：产销

包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 32,643.59

万元人民币，总负债为 23,322.00万元人民币，资产负债率为 71.44%，所有者权

益为 9,321.59万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

24、泸州裕同智能包装制品有限公司

成立日期：2021年 9月 13日；法定代表人：汤志敏；注册资本：1550.2468

万美元；注册地点：四川省泸州市江阳区酒业集中发展区永盛路 2号；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 5,730.33

万元人民币，总负债为 1,300.88万元人民币，资产负债率为 22.7%，所有者权益

为 4,429.45万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

25、江苏德晋塑料包装有限公司

成立日期：2014年 8 月 4日；法定代表人：彭顺华；注册资本：34,450万

元人民币；注册地点：江苏省南通市海门市包场镇发展大道 128号；主营业务：

产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 28,598.67

万元人民币，总负债为 11,745.73万元人民币，资产负债率为 41.07%，所有者权

益为 16,852.94万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公

司。

26、深圳华宝利电子有限公司

成立日期：1998年 8 月 3日；法定代表人：龚绘；注册资本：3000万元人

民币；注册地点：深圳市宝安区沙井街道沙二社区安托山高科技工业园 12号厂

房一层-五层；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31

日，公司总资产为 21,366.38万元人民币，总负债为 10,273.56万元人民币，资产

负债率为 48.08%，所有者权益为 11,092.83万元人民币。公司持股比例 60%，属

于公司合并报表范围的子公司。

27、香港裕同印刷有限公司

成立日期：2002年 2 月 18日；注册资本：21262万港币；注册地点：香港

九龙荃湾青山道 264-298号南丰商业中心 2102E室；主营业务：产销包装盒及包

装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资产为 243,120.35万元人民币，

总负债为 159,860.30万元人民币，资产负债率为 65.75%，所有者权益为 83,260.05

万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

28、越南裕展包装科技有限公司

成立日期：2016年 2 月 23日；法定代表人：欧阳兴鹏；注册资本：600万

美元；注册地点：北宁省桂武县方柳社桂武工业区 H2-01栋；主营业务：产销包

装盒及包装装潢印刷品。截止 2022 年 12 月 31 日，公司总资产为 70,191.96万元

人民币，总负债为 38,628.16万元人民币，资产负债率为 55.03%，所有者权益为

31,563.80万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司合并报表范围的子公司。

29、越南裕华包装科技有限公司

成立日期：2020年 1 月 13日；法定代表人：陈华波；注册资本：200万美

元；注册地点：越南,北宁省,桂武区,潘毛社区,桂武工业区（延伸区），I3-2号；

主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2022年 12月 31日，公司总资

产为 25,173.58万元人民币，总负债为 28,784.97万元人民币，资产负债率为

114.35%，所有者权益为-3,611.39万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司

合并报表范围的子公司。

三、拟签订担保协议的主要内容

上述主要为公司子公司计划向银行申请的授信额度，各子公司将根据实际经

营需要，与银行签订授信合同及借款合同，最终实际担保总额将不超过本次授予

的担保额度，具体担保事项以与相关银行签订的担保协议为准。上述子公司与子

公司之间因融资租赁业务产生的担保总额将不超过本次授予的担保额度，具体担

保事项以签订的担保协议为准。

四、董事会意见

本次为子公司银行授信提供担保以及子公司之间的担保，有利于满足公司及

子公司经营管理及发展的需要，提高资金流转效率。以上担保为公司对合并报表

范围内的子公司的担保以及前述子公司之间的担保，公司对其有绝对的控制权，

财务风险处于公司可有效控制的范围之内，因贷款以及融资租赁等发生的担保事

项主要为其生产经营所需，部分子公司资产负债率高于 70%，系因上述公司尚处

于业务发展初期，相关业务具有良好的发展前景，因此前述担保不会损害公司的

利益。本次担保事项不涉及反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

经过本次调整，截至披露日，公司累计拟为子公司及子公司之间提供的担保

总额不超过人民币 506,013.86 万元（含资产池业务产生的担保），上述担保金额

均系公司为子公司及子公司之间提供的最大限额担保，占公司 2022 年经审计净

资产的 49.41%，截至 2022年 12月 31日，子公司实际使用额度为 139,713.12万

元，即公司为子公司提供的实际担保金额为 139,713.12 万元，占公司 2022 年经

审计净资产的 13.64%。

截至披露日，公司及其子公司合并报表外的对外担保余额为零，均无逾期对

外担保事项。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十一次会议决议；

2、独立董事关于公司第四届董事会第二十一次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

深圳市裕同包装科技股份有限公司

董事会

二〇二三年四月二十七日